
 

Қоғамдық тыңдаулар хаттамасы 

 

"СӘТБАЕВ ТАУ-КЕН БАЙЫТУ КӘСІПОРНЫ" ЖШС-НІҢ "ШЫҒЫС ҚАЗАҚСТАН 

ОБЛЫСЫ САМАР АУДАНЫ ҚОЙТАС АУЫЛЫ АУДАНЫНДАҒЫ "СӘТБАЕВ ТАУ-

КЕН БАЙЫТУ КӘСІПОРНЫ" ЖШС БАЙЫТУ ФАБРИКАСЫНЫҢ ҚАЛДЫҚ 

ҚОЙМАСЫНЫҢ 4 БӚЛІГІНІҢ БҦЗЫЛҒАН ЖЕРЛЕРІН 

РЕКУЛЬТИВАЦИЯЛАУ"ЖОБАСЫНА ӘСЕР ЕТУІНЕ ЭКОЛОГИЯЛЫҚ РҦҚСАТ 

АЛУ ҤШІН МАТЕРИАЛДАР БОЙЫНША 

 

 

 

 

1. Аумағында қызмет жҥзеге асырылатын немесе аумағына ықпал етілетін 

әкімшілік-аумақтық бірліктің (облыстың, республикалық маңызы бар қаланың, 

астананың) жергілікті атқарушы органының атауы: 

Шығыс Қазақстан облысы Самар ауданы «Аққала ауылдық округі әкімінің аппараты» ММ 

 

2. Қоғамдық тыңдаулардың тақырыбы "Сәтбаев тау-кен байыту кәсіпорны" ЖШС-

нің "Шығыс Қазақстан облысы Самар ауданы Қойтас ауылының ауданында "Сәтбаев тау-

кен байыту кәсіпорны" ЖШС байыту фабрикасы қалдық қоймасының 4 бөлігінің бұзылған 

жерлерін рекультивациялау" жобасына әсер етуіне экологиялық рұқсат алу үшін 

материалдар бойынша. 

 

3. Атына қоғамдық тыңдауларға шығарылатын қҧжаттар жіберілген қоршаған 

ортаны қорғау саласындағы уәкілетті органның және жергілікті атқарушы органның 

(облыстардың, республикалық маңызы бар қалалардың, астананың, аудандардың, 

облыстық және аудандық маңызы бар қалалардың) немесе тиісті әкімшілік-аумақтық 

бірлік әкімі аппаратының (ауылдардың, кенттердің, ауылдық округтердің) атауы:- 

Қазақстан Республикасы Экология және табиғи ресурстар министрлігі жанындағы 

«Қоршаған оратны қорғау ақпараттық талдау орталығы» ШЖҚ РМК. 

«Шығыс Қазақстан облысының Табиғи ресурстар және табиғат пайдалануды реттеу 

басқармасы»мемлекеттік мекемесі. 

 

4. Кӛзделіп отырған қызметтің орналасатын жері: ШҚО, Самар (бұрынғы. 

Көкпекті) ауданы, Белен ауылдық округі, Қойтас ауылынан 3,5 км, географиялық 

координаттары: 48°44'00"C 82°50'20"B. 

 

 

5. Кӛзделіп отырған қызметтің ықтимал әсеріне қатысы бар барлық әкімшілік- 

аумақтық бірліктердің атауы: Қойтас ауылы, Самар ауданы, Шығыс Қазақстан облысы. 

 

6. Бастамашының деректемелері және байланыс деректері:"Сәтбаев тау-кен 

байыту кәсіпорны" ЖШС; Заңды мекенжайы - 070017 Қазақстан Республикасы, Шығыс 

Қазақстан облысы, Өскемен, Бағдат Шаяхметов көшесі, № 1/1 ғимарат. БСН 

000940002988, тел. 8(7232) 23-30-42 Бас директор Бопабаев Р.К. 

7. Ықтимал әсерлер туралы есептерді әзірлеушілердің немесе стратегиялық 

экологиялық бағалау жӛніндегі есептерді дайындау бойынша сырттан тартылған  

сарапшылардың немесе мемлекеттік экологиялық сараптама объектілерінің 

қҧжаттамасын әзірлеушілердің деректемелері мен байланыс деректері. «Эколира» 

ЖШС, Заңды мекенжайы:Эколира»ЖШС, Заңды мекенжайы: 070003, ҚР, ШҚО, Өскемен 

қ., Потанин к-сі 27/1-36, тел. (7232) 766-310, факс 766-556, БСН 990340009256, E-mail: 

ekolira@mail.ru. 



(оның ішінде нақты атауы, заңды және нақты мекенжайы, БСН, ЖСН, телефондары, 

факстары, электрондық пошталары, сайттары) 

 

8. Қоғамдық тыңдаулар ӛткізілетін кҥн, уақыт, орын (қоғамдық тыңдаулардың 

ашық жиналысы ӛткізілетін кҥн (кҥндер) және уақыт):  

Қоғамдық тыңдауларды өткізу орны: 2025 жылғы 14 наурызда Аққала ауылында (Белое), 

Тәуелсіздік көшесі 50, Аққала ауылдық округі әкімдігінің  

Қоғамдық тыңдауларды тіркеудің басталуы:2025 жылдың 14 наурызда, сағат 10:45. 

Тыңдаулар - 2025 жылдың14 наурызда, сағат 11:00, де басталды.  

Қоғамдық тыңдаудың аяқталуы-11:30. 

Сондай-ақ онлайн Zoom платформасындағы бейнеконференцияға сілтеме арқылы: 

https://us04web.zoom.us/j/7722076593?pwd=8oAidBlXrasSbIX7bdEnyWzHRrBTWP.1&omn=750

00564458 

Конференция идентификаторы: 772 207 6593 

Пароль: 123456 

(қатысушыларды тіркеу басталатын күн, уақыт, қоғамдық тыңдаулардың басталатын 

уақыты, тыңдаудлар өткізілетін орынның толық және нақты мекенжайы. 

Қоғамдықтыңдаулар ұзартылатын жағдайда барлық күндер көрсетіледі) 

 

 

9. Кӛзделіп отырған қызметтің бастамашысы жіберген сҧрату хатының кӛшірмесі 

және қоғамдық тыңдауларды ӛткізу шарттарын келісу туралы әкімшілік-аумақтық 

бірліктердің жергілікті атқарушы органдары ҧсынған жауап хаттың кӛшірмесі осы 

қоғамдық тыңдаулар хаттамасына қоса беріледі. Сұрау салу хатының және жауап 

хаттың көшірмелері осы қоғамдық тыңдаулар хаттамасына 1-қосымшада ұсынылған. 

 

10. Қоғамдық тыңдауларға қатысушыларды тіркеу парағы осы қоғамдық 

тыңдаулар хаттамасына қоса беріледі.Қатысушылардың тіркеу парағы осы қоғамдық 

тыңдаулардың хаттамасына 2-қосымшада ұсынылған. 

 

11. Қоғамдық тыңдаулардың ӛткізілетіндігі туралы ақпарат мемлекеттік және орыс 

тілдерінде мынадай тәсілдермен таратылды: 

1) бірыңғай экологиялық порталда: https://ecoportal.kz, «Қоғамдық тыңдаулар» бөлімі 

14.03.2025 ж. 

2) жергілікті атқарушы органның (облыстардың, республикалық маңызы бар қалалардың, 

астананың) ресми интернет-ресурсында немесе әзірлеуші мемлекеттік органның ресми 

интернет-ресурсында: "Шығыс Қазақстан облысының Табиғи ресурстар және табиғат 

пайдалануды реттеу басқармасы" ММ https://www.gov.kz/memleket/entities/vko-

tabigat?lang=kk, e.nurkaiyrova@akimvko.gov.kz 

3) қоғамдық тыңдаулар басталған күнге дейін жиырма жұмыс күнінен кешіктірмей, 

бұқаралық ақпарат құралдарында, оның ішінде кемінде бір газетте және қатысы 

бараумақтың шегінде толық немесе ішінара орналасқан тиісті әкімшілік – аумақтық  

бірліктердің (облыстың, республикалық маңызы бар қаланың, астананың) аумағында 

таратылатын кемінде бір теле-немесе радиоарна арқылы бұқаралық ақпаратқұралдарында: 

"SAMAR tynysy" газеті № 4 (107) 31 кантар 2025 ж.; Адамова "ЖК" NS " радиосы 31 

кантар 2025 ж. 

Газеттің электрондық нұсқасы және эфирлік анықтама осы қоғамдық тыңдау 

хаттамасына 3-қосымшада ұсынылған. 

4) мүдделі жұртшылық үшін қолжетімді орындардатиісті әкімшілік-аумақтық бірліктердің 

аумақтары(облыстардың, республикалық маңызы бар қалалардың, астананың, аудандардың, 

қалалардыңоблыстық және аудандық маңызы бар ауылдар, кенттер, ауылдық округтер): 

ШҚО Самар ауданы, Аққала ауылы, Тауелсиздик көшесі, 50-үй, "Шығыс Қазақстан облысы 

Аққала ауылының Самар ауданы әкімінің аппараты"ММ мекенжайы бойынша мәтіндік 

https://www.gov.kz/memleket/entities/vko-tabigat?lang=kk
https://www.gov.kz/memleket/entities/vko-tabigat?lang=kk
mailto:e.nurkaiyrova@akimvko.gov.kz


хабарландыруды орналастыру. Фотоматериалдар осы қоғамдық тыңдау хаттамасына 4-

қосымшада ұсынылған. 

 

12. Қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың шешімдері: 

Қоғамдық тыңдау хатшысы болып "Эколира" ЖШС инженері Н. М. Көкенов 

тағайындалады: 

«Қолдап» дауыс бергендер - бірауыздан (24 адам)," Қарсы " – 0," қалыс қалды " - 0. 

(хатшыны таңдау туралы. Қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың «қолдаймын» 

«қарсымын»,  «қалыс қаламын» деп дауыс бергендер санын көрсету) 

Қоғамдық тыңдауды өткізу регламенті ұсынылады: 

1. Жоба материалдарын баяндама нысанында қарау. Ұсынылған ереже - 10 мин. 

2. Сұрақ-жауап. Барлық тілек білдірушілер баяндамашыға сұрақтар қойып, жоба 

бойынша өз пікірлерін айта алады. Ұсынылған ереже - 10 мин. 

3. Қоғамдық тыңдауларды қорытындылау және жабу. Ұсынылатын регламент 

- 5 мин. 

Регламентті бекіту үшін: 

«Қолдап» дауыс бергендер - бірауыздан (24 адам)," Қарсы " – 0," қалыс қалды " - 0. 

 

Қоғамдық тыңдаулар мүдделі жұртшылықтың қатысуына байланысты өткізілді 

деп есептеледі. 

 

13. Барлық тыңдалған баяндамалар туралы мәліметтер: М. Б. Нұртазинова, 

"Сәтбаев тау-кен байыту кәсіпорны" ЖШС-нің "Шығыс Қазақстан облысы Самар ауданы 

Қойтас ауылы ауданындағы "Сәтбаев тау-кен байыту кәсіпорны" ЖШС байыту 

фабрикасы қалдық қоймасының 4 бөлігінің бұзылған жерлерін рекультивациялау" 

жобасына әсер етуіне экологиялық рұқсат алу үшін материалдар бойынша баяндама. 

Тұсаукесер осы қоғамдық тыңдау хаттамасына 5-қосымшада ұсынылған. 

 

14. Қоғамдық тыңдаулар хаттамасының ажырамас бӛлігі болып табылатын және 

қоғамдық тыңдаулар ӛткізілгенге дейін және ӛткізу кезінде келіп тҥскен барлық 

ескертулер мен ҧсыныстарды қамтитын жиынтық кесте. Қоғамдық тыңдаулардың 

тақырыбына мҥлде қатысы жоқ ескертулер мен ҧсыныстар кестеге "қоғамдық 

тыңдаулардың тақырыбына қатысы жоқ" деген белгімен енгізіледі.:ескертулер мен 

ұсыныстарға "Эколира"ЖШС экологиялық инженерНуртазинова М.Б. жауап берді. 

 

№ 

п/п 

Қатысушылардың ескертулері мен 

ұсыныстары (қатысушының тегі, аты және 

әкесінің аты (бар болса), лауазымы, 

ұсынылатын ұйымның атауы) 

Ескертулер мен 

ұсыныстарға 

жауаптар (жауап 

берушінің тегі, 

аты және 

әкесінің аты (бар 

болса), 

лауазымы,ұсыны

латын ұйымның 

атауы) 

Ескерту 

(алынған 

ескерту немесе 

ұсыныс) 

1 
Жұртшылық жок - 

2 
ШҚО бойынша экология департаменті жок - 

3 
"Шығыс Қазақстан облысының Табиғи 

ресурстар және табиғат пайдалану 

дыреттеу басқармасы" ММ 

жок - 

Оларды жақсарту бойынша ұсыныстар: ескертулер, шағымдар мен ұсыныстар түскен жоқ 

 

 



15. Қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың қаралып отырған қҧжаттар мен 

тыңдалған баяндамалардың толықтығы мен тҥсіну ҥшін жеңілдігі тҧрғысынан 

алғандағы сапасы жӛніндегі пікірі, оларды жақсарту бойынша ҧсынымдары:Баяндама 

М.Б. Нуртазиновамен толық көлемде ұсынылды, құжаттама бірыңғай экологиялық 

порталдың сайтында орналастырылған (ecoportal.kz). 

 

 

16. Қоғамдық тыңдаулар хаттамасына шағымдану Қазақстан Республикасының 

Әкімшілік рәсімдік іс жҥргізу кодексіне сәйкес сот және сотқа дейінгі тәртіппен мҥмкін 

болады.. 

 

17. Қоғамдық тыңдаулардың тӛрағасы: 

      

Бас маман-хатшы  

 

 

___________                    14.03.2025 ж. 

 

 

(тегі, аты және әкесінің аты (бар болса), лауазымы, өкілі болып табылатын ұйымның 

атауы, қолы, күні) 

 

18. Қоғамдық тыңдаулардың хатшысы: 

Кокенов Н.М. инженер 

 

________________14.03.2025 ж. 

 

(тегі, аты және әкесінің аты (бар болса), лауазымы, өкілі болып табылатын ұйымның 

атауы, қолы, күні) 

 

 

  



Қосымша 1 
 

 
 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

 

 

 



 

 
 

  



Қосымша 2 

 

"Сәтбаев тау-кен байыту кәсіпорны" ЖШС әсеріне экологиялық рұқсат алу үшін материалдар бойынша қоғамдық тыңдаулар хаттамасына 

қатысушылардың тіркеу парағы. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Қосымша 3 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

 

 



 

 
 

 

  



 

Қосымша 4 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

 

 

  



 

Қосымша 5 
 

 

Общественные слушания по пакету 

документов для получения Экологического 

разрешения на воздействие 

ТОО «Сатпаевское горно-обогатительное 

предприятие»

ТОО «Сатпаевское горно-обогатительное предприятие»2025 г.

 
 

 

Намечаемая деятельность – Рекультивация нарушенных земель 4 отсека хвостохранилища

обогатительной фабрики ТОО «Сатпаевское горно-обогатительное предприятие» в районе с.

Койтас Самарского района Восточно-Казахстанской области.

В настоящем проекте разработаны мероприятия по выполнению требований земельного

законодательства в части использования плодородного слоя почвы при проведении работ,

связанных с нарушением земель обогащением рудных песков Сатпаевского месторождения ТОО

«Сатпаевское горно-обогатительное предприятие».

Цель проекта - улучшение состояние окружающей среды, уменьшение возрастающего

отрицательного антропогенного воздействия на природную среду, рекультивация земель

нарушенных при строительстве и эксплуатации 4 отсека хвостохранилища ТОО «СГОП».

Задачи проекта – исключить выбросы загрязняющих веществ в атмосферу, сброс сточных вод

в водные объекты, размещение отходов производства на поверхности земли.

Результат реализации проекта – защита населения Беленского сельского округа и работников

ТОО «СГОП» от воздействия отходов производства.

 

 

 

 

 



 

 

Согласно Проекту «Строительство 4-го отсека хвостохранилища для отработанных песков в

Кокпектинском районе Восточно-Казахстанской области (заключение ГЭЭ F01-0025/16 Дата:

16.08.2016 г.) разработанного ТОО «Геос» в 2016 году комплекс сооружений 4-го отсека

хвостохранилища и отстойных прудов 2 и 3 отсеков предназначен для складирования образуемых

при производстве ильменитового концентрата хвостов.

4 отсек хвостохранилища рассчитан на небольшой период эксплуатации, т.е. на срок,

обеспечивающий строительство и ввод в эксплуатацию нового хвостохранилища в отработанном

пространстве панели 2С-1 карьера.

4-й отсек хвостохранилища размещается в границах земельного участка с кадастровым

номером 05-244-046-663, огражден с трех сторон дамбами, с четвертой – естественным

косогором, по способу наполнения относится к наливным. Фактическая площадь 4-го отсека –

10,2117 га, фактический объем накопленных в нем отходов - 195 тыс. м3.

- Высота ограждающей дамбы – до 9,5 м,

- Длина ограждающей дамбы - 640 м, в том числе восточный участок – 240 м, юго-западный 

и юго-восточный участки по 200 м,

- Материал дамбы - глинистый грунт,

- Тип крепления откосов: верхового - каменной наброской, низового - посевом многолетних 

трав,

 
 

 

- Тип дренажных устройств – дренажная призма,

Тип противофильтрационных устройств – глиняный экран в местах выходов

трещиноватых коренных пород.

Проектом рекультивации, выполненным ТОО «ЭКОЛИРА» (государственная лицензия

государственная лицензия № 01140Р от 03.12.07 г.) в 2017 году предусмотрена рекультивация

нарушенных земель 1, и 2 отсеков хвостохранилища обогатительной фабрики ТОО

«Сатпаевское горно-обогатительное предприятие» после их заполнения хвостами

обогащения до проектных емкостей.

В 2022 году выполнена корректировка данного проекта.

Корректировка проекта рекультивации предусматривала работы по заполнению отсеков

№ 1 и 2 обезвоженными песками из 4 отсека хвостохранилища слоем 0,59 м в отсеке № 1 и

слоем 0,78 м в отсеке № 2. Использование обезвоженных песков 4 отсека для проведения

технического этапа рекультивации 1 и 2 отсеков позволило продлить период работы 4 отсека

до 2023 года. Эксплуатация 4 отсека завершена в 2023 году. После заполнения ѐмкости

хвостохранилища до геометрической отметки 4 отсек переведен в режим обезвоживания и

осушения.

По топографической съѐмке выполненной 20.10.2024 г. определены объѐмы работ по

рекультивации на 2024 – 2028 годы.

 
 

 

  

 

 

 

 



 

 

Календарный план рекультивации 4 отсека хвостохранилища предусматривает

проведение следующих работ:

- выполаживание восточной дамбы 4 отсека хвостохранилища до 30о. Выполаживание

производится песками из северной части пляжа отсека № 1.

- перевозка плодородного слоя почвы из отвала ПРС 4 отсека и отсыпка его на

поверхность пляжа, дорог и спланированного откоса восточной дамбы слоем 0,2 м.

- гидропосев травосмеси на пляже 4 отсека, дорогах и выположенном участке

восточной дамбы хвостохранилища с использованием плодородного слоя почвы из отвала

ПРС 4 отсека образованного при строительстве.

- уход за посевами.

Гидропосев является одной из наиболее технологичных и эффективных технологий для

решения задач по контролю эрозии, озеленению откосов, склонов, территорий при

строительстве, реконструкции дорог.

Технический этап рекультивации отсека № 4 хвостохранилища включающий

выполаживание восточной дамбы с использованием хвостов из 1 отсека технологически не

связана с работой обогатительного производства, так как проводится на 4 отсеке,

выведенном из эксплуатации в 2023 году. Работы проводятся в холодный период года (3

месяца) в период остановки обогатительной фабрики на консервацию.

 
 

 

Для получения Экологического разрешения на воздействие ТОО «Сатпаевское горно-

обогатительное предприятие» были разработаны ТОО «ЭКОЛИРА»:

- Проект нормативов эмиссий ТОО «Сатпаевское горно-обогатительное предприятие»;

- Программа управления отходами для ТОО «Сатпаевское горно-обогатительное

предприятие» на 2026– 2027 гг.;

- План мероприятий по охране окружающей среды на период 2026 – 2027 гг.

- Программа экологического контроля ТОО «СГОП».

Влияние, оказываемое на воздушную среду в результате деятельность предприятия,

будет связано с выбросами загрязняющих веществ от автотранспорта, при земляных,

погрузо-разгрузочных работах.

В период проведения работ по рекультивации в целом на участке определено 5

неорганизованных источников выброса.

Источниками выбрасывается в атмосферу 15 ингредиентов, нормированию подлежит 8.

Общая масса выбросов с учетом автотранспорта составит – 14,3773423 т/год. Нормированию

подлежит – 7,770532 т/год.

Вид образующихся отходов - твердо-бытовые отходы (ТБО).

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Предполагаемые объемы на период рекультивации - 0,113 тонн в год, накапливаются в

металлическом контейнере, по мере накопления вывозится по договору.

Анализ результатов расчета показал, что при заданных параметрах источников по

рассматриваемым веществам, приземные концентрации на границе жилой зоны находятся в

пределах допустимых и не превышают предельно допустимых значений.

За состоянием атмосферного воздуха ведется контроль на границе СЗЗ. Согласно

отчетов ПЭК и результатов инструментальных замеров атмосферного воздуха показывают

отсутствие превышений установленных значений ПДК.
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